АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « г. Кыштым

О принятии решения по проведению
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории
Кыштымского городского округа,
формирующих фонд капитального
ремонта на счете регионального
оператора

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, пунктом 6 статьи 3 Закона Челябинской области от 27.06.2013г.
№ 512-30 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Кыштымского
городского округа, формирующих фонд капитального ремонта на счете
регионального оператора, собственники помещений которых, в срок,
установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего
имущества в этих многоквартирных домах, согласно приложению 1 к
настоящему постановлению, в соответствии с региональной программой
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Челябинской области на 2014-2053 г.г. и предложениями, направленными
Специализированной некоммерческой организации -  фонд «Региональный
оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах Челябинской области» собственникам помещений о проведении в
период 2024-2026 г.г. капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах.

2. Управлению городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа рекомендовать управляющим организациям уведомить

собственников помещений, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению, о принятом решении.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Лукину М.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному
строительству Богданова Ю.К.

Глава Кыштымского городского с

Приложение 1 к постановлению администрации
Кыштымского городского округа от "_____"______2025

г. №_______

Предложения, направленные Региональным оператором собственникам помещений о проведении в период 2024-2026гг. капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах Челябинской области

МО Адрес МКД код МКД вид ремонта Объем/кол-во
лифтов п е д СМР СК Безопасность

лифтов

Всего по
конструктивному

элементу

Источник
финансирования
капитального
ремонта

Кыштымский городской округ г. Кьшггым, ул. Победы, д, 6 23529 ремонт крыши 797 346 025,52 4 325 319,00 92 561,83 4 763 906,35

за счет средств
собственников
помещений в
многоквартирном
доме